(دوانی، ۱۳۵۹: ۱۱۵)

آنچه نقل شد، تنها بخش اندکی از سخنان بزرگان ادب درباره نهج‌البلاغه بود.

#### ۴. نگاهی به زندگینامه و شعر متنبی

احمدبن حسین، مکنی به ابوالطیب و ملقب به متنبی، در سال ۳۰۳هـ / ۹۱۵م در محله کنده، از محلات شهر کوفه، مهم‌ترین و قدیمی‌ترین مرکز تشیع، در زمان خلیفه عباسی، المقتدر، چشم به دیدار جهان گشود. کنده در بخش شرقی کوفه قرار داشت و بیش از سه هزار خانه را در خود جای داده بود. (بلاشیر، ۱۹۸۵: ۴۰)